
Progetto co-finanziato 
dall’Unione Europea 

 

 

 

 

Direzione Generale dell’Immigrazione  
e delle Politiche per l’Integrazione 

AUTORITÀ DELEGATA 

Dipartimento per le Libertà Civili e 

l’Immigrazione 

AUTORITÀ RESPONSABILE 

 

 

  

 
 
 
 

 
FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 

OS2 Integrazione/Migrazione legale - ON2 Integrazione Piani d’intervento regionali per l’integrazione 
dei cittadini di paesi terzi   

 

 

 
 

Istituto Comprensivo Bordighera 
Via Pelloux, 32   18012 BORDIGHERA IM 

Tel. 0184/26.12.93 

IMIC80800Q- CF: 90077000082 

e-mail IMIC80800Q@istruzione.it - IMIC80800Q@pec.istruzione.it 

 

                            Bordighera, 16 ottobre 2017 

Agli Atti 

Al Sito Web 

Al Personale Docente  

 

CUP: G39G17000120007 

Fondo Asilo Migrazione ed Integrazione 2014 – 2020 (FAMI)  

Obiettivo Specifico 2.Integrazione / Migrazione legale - Obiettivo nazionale 2. Integrazione  

01- Qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali, anche attraverso 

azioni di contrasto alla dispersione scolastica lett c) 

Fami 2014-2020 "NON UNO DI MENO - A scuola in Liguria" 

 

BANDO RECLUTAMENTO COORDINATORE DI PROGETTO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico multi-azione – Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – OS2  

Integrazione/Migrazione legale – ON2 Integrazione – Piani d’intervento regionale per l’integrazione 

dei cittadini di paesi terzi – AZIONE;  

VISTA la comunicazione dell’Ufficio Scolastico Regionale del 28/12/2016, con la quale si informava del  

finanziamento del progetto; 

VISTO il PTOF; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei  

2014/2020; 

VISTI i regolamenti nazionali e comunitari; 

CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con i fondi strutturali europei  

prevede sia la fase di progettazione sia la fase conclusiva obbligatoria di collaudo; 

ATTESO il carattere di urgenza che riveste l’intera procedura; 

RILEVATA la necessità di reperire tra il personale interno n. 1 figura di COORDINATORE  

 

DISPONE 

Ai fini dell’implementazione del progetto, si avvia la procedura per la selezione e il reclutamento di esperto 

interno all’istituto a cui affidare incarichi di collaborazione occasionale per la prestazione dell’attività di: 

 COORDINATORE  
del seguente: Fami 2014-2020 "NON UNO DI MENO - A scuola in Liguria" 

mailto:IMIC80800Q@istruzione.it
mailto:IMIC80800Q@pec.istruzione.it


Progetto co-finanziato 
dall’Unione Europea 

 

 

 

 

Direzione Generale dell’Immigrazione  
e delle Politiche per l’Integrazione 

AUTORITÀ DELEGATA 

Dipartimento per le Libertà Civili e 

l’Immigrazione 

AUTORITÀ RESPONSABILE 

 

 

  

 
 
 
 

 
FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 

OS2 Integrazione/Migrazione legale - ON2 Integrazione Piani d’intervento regionali per l’integrazione 
dei cittadini di paesi terzi   

 

EMANA 

il seguente bando interno, riservato esclusivamente al personale dell’amministrazione scrivente destinataria 

dei fondi, per il reclutamento di: 

 n. 1 esperto a cui affidare l’incarico del Coordinatore 

Per l’attuazione del seguente progetto: Fami 2014-2020 "NON UNO DI MENO - A scuola in Liguria" 

Prestazioni Richieste per l’attività di Coordinamento 

Il Coordinatore dovrà occuparsi: 

 Di individuare i bisogni formativi dei fruitori del progetto; 

 Di coordinare i docenti che opereranno sul progetto; 

 Di collaboratore nella stesura dei verbali, dei registri e di tutta la documentazione necessaria per la 

rendicontazione del progetto; 

 Di collaborare con il gruppo di lavoro di ambito del progetto; 

 Di collaborare con il Dirigente Scolastico per tutte le problematiche relative al progetto, al fine di 

soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del piano, 

partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 

Criteri di scelta 

Gli aspiranti saranno selezionati dal Gruppo di Lavoro, appositamente costituito attraverso la comparazione 

dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella sottostante. 

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione  

Diploma di Laurea 

Fino a 95 punti 12, da 96 a 110+0.50 punti per ogni voto 

in più per la lode punti 0.50 - max 20 punti 

Max. 20  

Diploma di istruzione secondaria superiore 10 

Titolo di specializzazione per il sostegno 10 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti, 

FESR o simili, attinenti al settore richiesto (per l’incarico 

di progettista) 5 punti per ogni esperienza 

Max. 20  

Pregresse esperienze, in qualità di collaboratore, in 

progetti FESR o simili, attinenti al settore richiesto (4 

punti per ogni esperienza) 

Max. 20 

Certificazioni informatiche Max. 10 

Pregresse esperienze in commissioni collaudo (5 punti 

per esperienza) 

Max. 10  

 

Si precisa che a parità di punteggio avrà la precedenza l’insegnante con minor anzianità di servizio. 

Incarico  

L’attribuzione dell’incarico avverrà con contratto di prestazione d’opera occasionale. 

L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 

Si ricorda che la prestazione sarà retribuita, comunque, ad ore entro un limite massimo previsto dal piano 

finanziario, in proporzione alle spese per gli acquisti, e sarà onnicomprensiva di eventuali compiti previsti 

dall’incarico. 

 



Progetto co-finanziato 
dall’Unione Europea 

 

 

 

 

Direzione Generale dell’Immigrazione  
e delle Politiche per l’Integrazione 

AUTORITÀ DELEGATA 

Dipartimento per le Libertà Civili e 

l’Immigrazione 

AUTORITÀ RESPONSABILE 

 

 

  

 
 
 
 

 
FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2014-2020 

OS2 Integrazione/Migrazione legale - ON2 Integrazione Piani d’intervento regionali per l’integrazione 
dei cittadini di paesi terzi   

Compenso  

Per l’incarico di Coordinatore è previsto un compenso lordo onnicomprensivo massimo di 139,32€ 

(Centotrentanove/32 euro) 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle 

attività e a seguito dell’effettiva acquisizione – accreditamento dei fondi assegnati a questa Istituzione 

Scolastica.  

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista delle vigenti disposizioni di 

legge. Si precisa che il contratto come prestazione di opera intellettuale occasionale e non continuativa non dà 

luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto.  

 

Termini e modalità di prestazione delle Domande 

Le istanze dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto e pervenire all’ufficio di segretaria 

utilizzando l’apposito modello “ALLEGATO 1” e “ALLEGATO 2” predisposto in calce alla presente, entro 

le ore 12,00 del giorno 25/10/2017 (non farà fede il timbro postale) con l’indicazione: 

“Selezione COORDINATORE progetto Fami 2014-2020 "NON UNO DI MENO - A scuola in Liguria" 

Con le seguenti modalità: 

 Consegna brevi menu presso gli uffici di segreteria; 

 Posta Elettronica Certificata al seguente indirizzo: imic80800q@pec.istruzione.it 

 Posta raccomandata con ricevuta A/R  

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 

Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 

L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola 

candidatura. 

L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante 

i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del contratto. Al termine 

della selezione, che avverrà con le modalità esposte, la Commissione elaborerà una graduatoria resa pubblica 

mediante affissione all’albo on-line del sito web dell’Istruzione Scolastica. 

 

Pubblicazione delle graduatorie 

Le graduatorie provvisorie, distinte per tipologia di incarico e redatte a seguito della comparazione dei 

curricula secondo i criteri riportati nella griglia allegata al presente bando, verranno affisse all’Albo on line sul 

sito dell’Istituto in data 27/10/2017  

Avverso le graduatorie gli aspiranti potranno produrre ricorso entro e non oltre giorni 15 (quindici) dalla data 

di pubblicazione. 

 

Disposizioni Finali 

Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo 

per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando. Per quanto non espressamente 

indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di attuazione dei Piani Integrati di 

Intervento. 

Il presente bando interno è pubblicato – in data odierna – all’albo on-line del sito web dell’istituzione 

scolastica: www.istitutocomprensivobordighera.gov.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  (Dott.ssa Paola BARONI)  
La firma deve intendersi autografata e sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 Comma 2 del D. Lgs. 39/93. 

 

http://www.istitutocomprensivobordighera.gov.it/

